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BASHKIA DURRËS

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: CAUSHI SHPK+BOSHNJAKU.B. Adresa: Fier Ballsh BALLSH Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla
1, Kati I-re, Hyrja 3, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese, Kodi Ndertese 005.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95968-11-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikualifikimi i hapesirave publike tek zona e plazhit te shkembi
Kavajes”, me fond limit: 194’969’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 435 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.48 datë 03 Dhjetor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. GLAVENICA K17710805A
+ SHENDELLI K07924803N

Vlera 101’368’841 (njëqind e një milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e dyzet e një)
lekë
2. BEAN J72510445Q

+ ED KONSTRUKSION K61625001I
Vlera 119’647’929 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzet e shtatë mijë e nëntëqind e
njëzet e nëntë) lekë
3 CAUSHI J97511807W
+ BOSHNJAKU.B K72627402H
Vlera 120’728’968 (njëqind e njëzet milion e shtatëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë
e tetë) lekë
4. BAJRAMI.N K02727202O
+ BLERIMI J62903384G

+ METEO L26310801C
Vlera 126’629’217 (njëqind e njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e dyqind e
shtatëmbëdhjetë) lekë
5. KEVIN CONSTRUKSION K71401004W

+ CURRI J67902718S
Vlera 126’729’011 (njëqind e njëzet e gjashtë milion e shtatëqind e njëzet e nëntë mijë e njëmbëdhjetë)
lekë
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6. “SHKELQIMI 07” K68121808W

+ S.M.O UNION J66902042Q
Vlera 128’875’601 (njëqind e njëzet e tetë milion e tetëqind e shtatedhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e
një) lekë
7. COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V
+ AGRI CONSTRUCTION K01725001F

Vlera 130’314’172 (njëqind e tridhjetë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e
dy) lekë
8. EDICOM J61813038H

+ EVEREST J78311921L
Vlera 133’002’625 (njëqind e tridhjetë e tre milion e dy mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë
9. A.L-ASFALT K81511508A

+ ALB KORCA 2002 K34004003T
+ ERAL CONSTRUTION K82230002K
Vlera 134’440’275 (njëqind e tridhjetë e katër milion e katërqind e dyzet mijë e dyqind e shtatëdhjetë e
pesë) lekë
10. BESTA J62903182B
+ ARKONSTUDIO L42019004I

Vlera 134’899’851 (njëqind e tridhjetë e katër milion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e
pesëdhjetë e një) lekë
11. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 140’860’296 (njëqind e dyzet milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e nënntëdhjetë e
gjashtë) lekë
12. BE – IS SH.P.K K71412003A
Vlera 142’028’561 (njëqind e dyzet e dy milion njëzet e tetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë
13. VELLEZERIT HYSA K12911201C

Vlera 154’363’925 (njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e
njëzet e pesë) lekë
14. LIQENI VII K01730502W
+ KUPA K51615512C

+ NDERTIM K11325002C
Vlera 174’320’126 (njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e treqind e njëzet mijë e njëqind e njëzet e
gjashtë) lekë
15. “LALA” J76418903B

+ SHANSI INVEST J61924002T
Vlera 175’402’676 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e katërqind e dy mijë e gjashtëqind e
shtatëdhjetë e gjashtë) lekë

Te s’kualifikuar:

1. GLAVENICA K17710805A
+ SHENDELLI K07924803N

2. BEAN J72510445Q

+ ED KONSTRUKSION K61625001I
3. BAJRAMI.N K02727202O
+ BLERIMI J62903384G

+ METEO L26310801C
4. KEVIN CONSTRUKSION K71401004W

+ CURRI J67902718S
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5. COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V
+ AGRI CONSTRUCTION K01725001F

6. A.L-ASFALT K81511508A

+ ALB KORCA 2002 K34004003T
+ ERAL CONSTRUTION K82230002K
7. BESTA J62903182B
+ ARKONSTUDIO L42019004I

8. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
9. VELLEZERIT HYSA K12911201C

10. LIQENI VII K01730502W
+ KUPA K51615512C

+ NDERTIM K11325002C
11. “LALA” J76418903B

+ SHANSI INVEST J61924002T

Per arsyet e meposhtme:

- Për bashkimin e operatoreve GLAVENICA+SHENDELLI me vlere te ofertes 101’368’841 lekë,
Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen
e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:
1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen f eshte kerkuar:

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 95’000’000 lekë, të realizuar
gjatë tri viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së
bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogël se 380’000’000 lekë; Si deshmi për punë të
ngjashme kërkohet: kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara
me faturën/faturat tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe
situacionet.

Ne mbeshtetje te Vendimit nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik”,
konkretisht neni 74 “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, ne piken 3 te saj thuhet:

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të

pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të

ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.

Theksojme se në shkronjën “a”, të pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave, thuhet:

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës
së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të
fundit.

Operatori ekonomik ne bashkim SHENDELLI, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim (ku

sipas kontrates se bashkepunimit, ka marre persiper 64.5% te punimeve), nuk permbush kriterin per pune te

ngjashme per nje objekt te vetem në një vlerë jo më të vogël se 95’000’000 lekë, ndersa per: Punë të ngjashme

ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogël se

64.5% e vleres se 380’000’000 lekë, operatori ekonomik ne bashkim SHENDELLI ka paraqitur disa kontrata te

ngjashme, te realizuara me Autoritete Kontraktore publike te ndryshme, per rikonstruksione rrugesh dhe per

rikonstriksione ndertesash ku keto te fundit KVO i kosideron si pune publike, te cilat permbushin kriterin per

pune te ngjashme, kontrata Nr.2326 Regj. Ballsh me 29/12/2016, me objekt: “Rikonstruksioni i pjesshem i

rrugeve ne fshatrat e Bashkise Mallakaster”, e cila eshte e pa shoqëruar me faturën/faturat tatimore dhe

formular vlerësimi sipas shtojcës, nuk permbush kriterin e per pasoj nuk ploteson vleren e kerkuar.
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Operatori ekonomik ne bashkim GLAVENICA, i cili sipas kontrates se bashkepunimit, ka marre
persiper 35.5% te punimeve, e permbush kriterin e lart kerkuar.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k eshte kerkuar:
Kerkohet certifikate ISO 9001: 2015 e prodhuesit për cilësinë e produkteve të kërkuara me poshtë:
 Shtylle cilindrike celiku te zinguar ne te nxehte dhe te lyer me boje elektrostatike te bardhe me IP

65+ Ndricues jo me te vogel se 75 w, 10800 lm, 3000-4500 k, 100,000 ore pune

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me
marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe
prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si:
telefon, e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të
paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë
specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatoret ne bashkim GLAVENICA+SHENDELLI, ne kontraten e tyre te bashkepunimit, per zerin
F.V te shtyllave elektrike dhe ndicuesit, kane mare persiper qe ti kryejne sipas perqindjes qe zoterojne,
kete e tregojne dhe kontratat e furnizimit per keto produkte, ku secili operator ka bere nje
mamarreveshje me vete, me furnizues te ndryshem.
Operatori ekonomik ne bashkim GLAVENICA per produktet e sipercituara, ka paraqitur nje “Kontrat

Furnizimi” te dates 09.05.2017, te lidhur midis tij dhe furnizuesit “ELALCOM” shpk, ku ky i fundit

deklaron se do te furnizoje GLAVENICA shpk. me: “Materiale elektrike(ndricues, shtylla, kabell te

dimensioneve te ndryshme, dhe te gjitha produktet qe perdoren per instalime elektrike dhe ndricime rrugore)”.

Furnizuesit “ELALCOM” shpk i mungon certifikata ISO 9001: 2015 e prodhuesit kerkuar ne DST.

Certifikata ISO 9001:2008 e “ELALCOM” shpk, sipas rekomandimit te APP, date 03.09.2018, kane qene te

vleshme deri ne Shtator te vitit 2018 dhe pas ketij afati, ne vendosjen e ketij kriteri AK duhet te pranojne vetem

standartet e perditesuara te certifikatave ISO 9001:2015.

Operatori ekonomik ne bashkim SHENDELLI per produktet e sipercituara, ka paraqitur nje “Kontrat

Furnizimi” te dates 09.08.2018, te lidhur midis tij dhe furnizuesit shoqerise “SALI-ELEKTRIK” sh.p.k, me

adrese Tirane, ku ky i fundit deklaron se do te furnizoje shoqerine SHENDELLI SHPK, “me te gjitha llojet e

materialeve elektrike qe kjo shoqeri tregton”. Furnizuesit “SALI-ELEKTRIK” sh.p.k i mungon certifikata

ISO 9001: 2015 e prodhuesit kerkuar ne DST, ne vijim te ketyre dokumentave, operatori ekonomik ne bashkim

SHENDELLI ka paraqitur fotokopje te nje certifikate ISO 9001: 2015 te RIA PLASTIK SHPK ne gjuhe te

huaj, vlefshmeria e te cilit ka mbaruar qe me date 06.11.2017, fotokopje te cerifikatave ISO 9001:2008, te disa

kompanive te huaja te pa perkthyera dhe te pa noterizuara, te cilat bien ndesh me DST Shtojca 12, ku thuhet:

“Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të

shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”. Operatori ekonomik ne bashkim SHENDELLI

për produktet e mësipërme, nuk tregon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-

prodhues.

3- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar:
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

KVO duke iu referuar list pagesave te dy operatoreve ekonomik ne bashkim
GLAVENICA+SHENDELLI, konstaton se ne list pagesat e tyre, punonjesit e Stafit mbështetës te
shoqerise si: Punëtori e specializuar me makineri, drejtues mjeti dhe manovratorë. Punëtori e
specializuar në ndertim, karpentier, hekurthyes, saldator, elektricist, nuk jane me kohë të plotë pune.
Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve GLAVENICA+SHENDELLI, te mos kualifikohet, pasi
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nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve BEAN+ED KONSTRUKSION me vlere te ofertes 119’647’929 lekë,
Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen
e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar:
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

KVO duke iu referuar list pagesave te dy operatoreve ekonomik konstaton se, ne list pagesat e
operatorit ekonomik ne bashkim BEAN, nuk jane me kohë të plotë pune, Mjekja, punonjesit e Stafit
mbështetës te shoqerise si: Punëtori e specializuar me makineri, drejtues mjeti dhe manovratorë.
Punëtori e specializuar në ndertim, karpentier, hekurthyes, saldator, elektricist.
Ndersa ne list pagesat e operatorit ekonomik ne bashkim ED KONSTRUKSION, nuk jane me kohë të
plotë pune punonjësit e stafit, sipas pikës “h”, konkretisht: Inxhinjeri i Mjedisit Konalsi Gjoka,
Inxhinjeri Elektrik Niko Zjarri, te cilet sipas Licenses se shoqerise ED KONSTRUKSION, jane dhe
drejtues teknik, se bashku me inxhinjeren Peva Collaku, ku dhe kjo e fundit figuron ne liste pagesa
vetem me dy dite pune. Gjithashtu operatori ekonomik ne bashkim ED KONSTRUKSION nuk i ka
derdhur kontribute per sigurimet shoqerore dhe shendetesore Mjekes Valbona Salko, te ciles i ka
lidhur kontrate pune qe me date 22.05.2017. Punedhenesi ED KONSTRUKSION kishte detyrimin qe
ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin
e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres .
Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve BEAN+ED KONSTRUKSION te mos kualifikohet, pasi
nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve BAJRAMI.N+BLERIMI+METEO me vlere te ofertes 126’629’217
lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per
permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin
se:
1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen f eshte kerkuar:

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 95’000’000 lekë, të realizuar
gjatë tri viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së
bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogël se 380’000’000 lekë; Si deshmi për punë të
ngjashme kërkohet: kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara
me faturën/faturat tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe
situacionet.

Operatori ekonomik ne bashkim BLERIMI i cili sipas kontrates se bashkepunimit, ka marre persiper
35% te punimeve, duke iu referuar kontratave per pune te ngjashme te paraqitura nga ky operator,
rezulton se vlera e kontratave te ngjashme te realizuara, nuk e plotesojne vleren e Punëve të ngjashme
për një objekt të vetëm dhe te Punëve të ngjashme të kryera, te marrë së bashku gjatë tri viteve të
fundit, sipas perqindjes qe zoteron.
Operatori ekonomik ne bashkim METEO i cili sipas kontrates se bashkepunimit, ka marre persiper
10% te punimeve, nuk ka paraqitur kontrate/kontrata per pune te ngjashme.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar:
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
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persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

KVO duke iu referuar list pagesave te operatorit ekonomik ne bashkim BLERIMI konstaton se, ne list
pagesat e tij, nuk jane me kohë të plotë pune, punonjësit e stafit sipas pikës “h” e konkretisht: Inxhinjeria
Gjeodet Rudina Kumanova, Inxhinjeri Elektrik Sashenko Mahmutaj (Tpelena) te cilet sipas
Licenses se shoqerise BLERIMI jane dhe drejtues teknik se bashku me drejtuesit e tjere teknik, Arif
Jaubelli dhe Nikollaq Cerepi, te cilet figurojne ne liste pagesa vetem me dy dite pune, gjithashtu dhe
Mjeku Arqile Kuqja ne list pagesa figuron jo me kohe te plote pune. Persa i perket punonjesve te
Stafit mbështetës te shoqerise si: Punëtori e specializuar me makineri, drejtues mjeti dhe manovratorë.
Punëtori e specializuar në ndertim, karpentier, hekurthyes, saldator, elektricist, operatoret ekonomik ne
bashkim BLERIMI dheMETEO nuk kane paraqitur deshmi profesionale.
3- Në DST Shtojca 12 eshte kerkuar qe:

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: Shtojcat që janë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik

Operatoret ekonomik ne bashkim BAJRAMI.N dhe BLERIMI nuk kane paraqitur Shtojcen 11
“DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES”.

Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve BAJRAMI.N+BLERIMI+METEO te mos kualifikohet,
pasi nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve KEVIN CONSTRUKSION+CURRI me vlere te ofertes 126’729’011
lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per
permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin
se:
1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen f eshte kerkuar:

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 95’000’000 lekë, të realizuar
gjatë tri viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së
bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogël se 380’000’000 lekë; Si deshmi për punë të
ngjashme kërkohet: kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara
me faturën/faturat tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe
situacionet.

Ne mbeshtetje te Vendimit nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik”,
konkretisht neni 74 “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, ne piken 3 te saj thuhet:

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të

pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të

ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.

Theksojme se në shkronjën “a”, të pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave, thuhet:

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon:

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës
së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të
fundit.

Operatori ekonomik ne bashkim KEVIN CONSTRUKSION, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes

në bashkim (ku sipas kontrates se bashkepunimit, ka marre persiper 54.79% te punimeve), nuk permbush

kriterin e sipercituar pasi nuk ploteson vleren per pune te ngjashme per nje objekt te vetem në një vlerë jo më të

vogël se 95’000’000 lekë, gjithashtu, nuk ploteson vleren per: Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e

punëve të kryera, të marrë së bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogël se 54.79% e vleres

380’000’000 lekë.

Operatori ekonomik ne bashkim CURRI, i cili sipas kontrates se bashkepunimit, ka marre persiper
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45.21% te punimeve, e permbush kriterin e lart kerkuar.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar:
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

KVO duke iu referuar list pagesave te operatorit ekonomik ne bashkim KEVIN CONSTRUKSION
konstaton se, ne list pagesat e tij nuk jane me kohë të plotë pune, punonjesit e “Stafit mbështetës te
shoqerise” dhe “Punetore ndertimi te thjeshte”.
Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve KEVIN CONSTRUKSION+CURRI, te mos kualifikohet,
pasi nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve COMPANY RIVIERA 2008+AGRI CONSTRUCTION me vlere te
ofertes 130’314’172 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te
dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,
doli ne perfundimin se:

1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen f eshte kerkuar:
Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 95’000’000 lekë, të realizuar
gjatë tri viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së
bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogël se 380’000’000 lekë; Si deshmi për punë të
ngjashme kërkohet: kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara
me faturën/faturat tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe
situacionet.

Operatori ekonomik ne bashkim AGRI CONSTRUCTION nuk e permbush kriterin e sipercituar per
pune te ngjashme, pasi kontrata e vetme e sipermarrjes e paraqitur, me Nr.3925/11Prot. Dt.
16/12/2014, plus kontrata shtese, me Nr.6712/6 Prot. Dt.16/11/2015, me objekt:“Ndertimi i Bunkerit
per instalimin e dy Akseleratoreve Lineare ne Spitalin Onkologjik, QSUT” , nuk eshte Punë e
ngjashme.
Operatori ekonomik ne bashkim COMPANY RIVIERA 2008 e permbush kriterin e lart kerkuar.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k eshte kerkuar:

Kerkohet certifikate ISO 9001: 2015 e prodhuesit për cilësinë e produkteve të kërkuara me poshtë:
 Shtylle cilindrike celiku te zinguar ne te nxehte dhe te lyer me boje elektrostatike te bardhe me IP

65+ Ndricues jo me te vogel se 75 w, 10800 lm, 3000-4500 k, 100,000 ore pune

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me
marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe
prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon,
e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten
dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet
teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik ne bashkim COMPANY RIVIERA 2008 ka paraqitur nje “Kontrate Furnizimi”
te lidhur midis tij dhe shoqerise “ALBALIGHT” sh.p.k me seli në Tirane me objekt aktivitetit te tij,
import-eksport dhe shitblerje e materialeve elektrike, instalime dhe sherbime ne fushen e materialeve
elektrike te sigurise dhe deklaron se do te furnizoje COMPANY RIVIERA 2008 me keto produkte.
Gjithashtu dhe Certifikata ISO 9001:2015 e shoqerise ALBALIGHT SH.P.K, tregon se kjo shoqeri nuk
eshte prodhues i produkteve te kerkuara, por tregetues i materialeve elektrike, kete e verteton dhe



8
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

aktiviteti i saj ku vepron ne fushen: “Tregtim, projektim dhe instalime të materialeve dhe pajisjeve
elektrike” dhe jo ne prodhimin e tyre. Ne vijim te ketyre dokumentave operatori ekonomik
COMPANY RIVIERA 2008, ka paraqitur nje dokument te dates 07.07.2015, “Marreveshje Eksluzive
Shperndarje” ndermjet ELETTROCANALI spa Itali dhe “ALBALIGHT” sh.p.k, ku afati i kesaj
marreveshje ka perfunduar me dt.31/12/217 me te drejte rinovimi per dy vjet, por pa vertetuar se
ELETTROCANALI spa Itali eshte prodhuesi i produkteve te lart kerkuara, pasi mungon certifikata

ISO 9001:2015 e prodhuesit, prospekte teknike, katalog etj., ne emer te ELETTROCANALI spa Itali, i cili
do te vertetonte se eshte prodhuesi i produkteve te lart kerkuara.
Operatori ekonomik ne bashkim COMPANY RIVIERA 2008 për produktet e mësipërme, nuk tregon lidhjen

midis tij dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues.

Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve COMPANY RIVIERA 2008+AGRI CONSTRUCTION,
te mos kualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e
tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve A.L-ASFALT+ALB KORCA 2002+ERALD CONSTRUTION me
vlere te ofertes 134’440’275 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te
dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,
doli ne perfundimin se:
1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar:

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

KVO duke iu referuar list pagesave te operatorit ekonomik ne bashkim AL-ASFALT konstaton se, ne
list pagesat e tij, nuk jane me kohë të plotë pune, punonjësit e stafit sipas pikës “h” e konkretisht:

Inxhinjeri Mekanik Artur Ajazi, Inxhinjeria Elektrike Lindita Diko, Inxhinjeria e Mjedisit
Blerina Hoxha, te cilet, sipas Licences profesionale te Shoqerise A.L-ASFALT, regjistruar ne
regjistrin themeltar qe nga data: 16.05.2018, keta inxhinjere jane dhe drejtues teknik, dhe nje nga
drejtuesit teknik e pikerisht Brian Osmanagaj sebashku me Mjeken Gjinovefa Hanxhari,
mungojne ne list pagesat per kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, për gjashtë muajt e
fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, kriter ky i kerkuar ne DST shtojca 12, ku te
gjithe punonjesit e stafit teknik te jene te perfshire ne list pagesa. Punedhenesi A.L-ASFALT kishte
detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te
derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres dhe me kohë të plotë
pune.
Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve A.L-ASFALT+ALB KORCA 2002+ERALD
CONSTRUTION, te mos kualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne
dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve BESTA+ARKONSTUDIO me vlere te ofertes 134’899’851 lekë,
Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen
e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:
1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen j eshte kerkuar:

Çertifikatat ISO:
 Çertifikat: Sistemi i menaxhimit te sigurise se trafikut rrugor ISO 39001

Operatorit ekonomik ne bashkim BESTA i mungon Çertifika e Sistemit te menaxhimit te sigurise se

trafikut rrugor ISO 39001.
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2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar si poshte;
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

KVO duke iu referuar list pagesave te operatorit ekonomik ne bashkim ARKONSTUDIO konstaton
se, ne list pagesat e tij, nuk jane me kohë të plotë pune, punonjesit e “Stafit mbështetës te shoqerise”
dhe “Punetore ndertimi te thjeshte”.
Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve BESTA+ARKONSTUDIO, te mos kualifikohet, pasi nuk
përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për operatorin ekonomik EURONDERTIMI 2000 me vlere te ofertes 140’860’296 lekë, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve
per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k eshte kerkuar:
Kerkohet certifikate ISO 9001: 2015 e prodhuesit për cilësinë e produkteve të kërkuara me poshtë:
 Shtylle cilindrike celiku te zinguar ne te nxehte dhe te lyer me boje elektrostatike te bardhe me IP

65+ Ndricues jo me te vogel se 75 w, 10800 lm, 3000-4500 k, 100,000 ore pune

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me
marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe
prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon,
e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten
dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet
teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000 ka paraqitur nje “Autorizim i Distributorit” te
Shoqerise HELMEKA LTD GREQI, “Prodhues i llojeve te ndryshme ndricuesish dhe shtylla
ndricuese”, i cili autorizon EURONDERTIMI 2000, qe ti ofroje Bashkise Durres produktin e siper
cituar, te kerkuar nga nga kjo Bashki per kete procedure tenderi. Shoqerise ELMEKA M. LTD i

mungon certifikata ISO 9001: 2015 e prodhuesit kerkuar ne DST. Certifikata ISO 9001:2008 e
ELMEKA M. LTD, sipas rekomandimit te APP, date 03.09.2018, kane qene te vleshme deri ne
Shtator te vitit 2018 dhe pas ketij afati, ne vendosjen e ketij kriteri AK duhet te pranojne vetem
standartet e perditesuara te certifikatave ISO 9001:2015. Katalogu me te dhenat teknike eshte i pa
perkthyer dhe i pa noterizuar e cila bie ndesh me DST Shtojca 12, ku thuhet: “Nëse gjuha e përdorur
në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një
përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen l eshte kerkuar:
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë
pune, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 135
persona(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës sipas legjislacionit ne fuqi(nëpërmjet formës elektronike).

Operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000 nuk e permbush kriterin e sipercituar pasi nuk ploteson
numërin 135 persona, te kerkuar ne DST, duke iu referuar list pagesave për sigurimet, për gjashtë muajt e
fundit, që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës numri i punonjesve eshte 69 persona.

Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve EURONDERTIMI 2000, te mos kualifikohet, pasi nuk
përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.
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- Për operatorin ekonomik VELLEZERIT HYSA me vlere te ofertes 154’363’925 lekë, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve
per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

1- Në DST Shtojca 12, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen h eshte kerkuar si me poshte;
Stafi mbështetës i shoqërisë të ketë në përbërje:

 Punëtori e specializuar me makineri,
drejtues mjeti dhe manovratorë 14 punonjes

 Punëtori e specializuar në ndertim
Karpentier 5 punonjes
hekurthyes 4 punonjes
saldator 2 punonjes

elektricist 2 punonjes

Per stafin e sipercituar te paraqitet dokumentacion qe verteton profesionin si, diplomat e inxhiniereve, licensen e
mjekut, deshmi profesionale te punonjesve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj, ndersa per punetore te thjeshte ndertimi, të
paraqitet një vetëdeklarim të listës nga shoqeria, ku te deklaroje se janë punetore te thjeshte ndertimi.

- Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA per punonjesit e kerkuar, punëtori e specializuar me
makineri, drejtues mjeti dhe manovratorë, ka paraqitur Deshmi Kualifikimi vetm per 6(gjashte)
drejtues mjeti dhe manovratorë nga 14(katermbedhjete) te kerkuar, ndesa per: punëtori e specializuar
në ndertim si: Karpentier 5 punonjes, hekurthyes 4 punonjes, saldator 2 punonjes dhe elektricist 2
punonjes operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA nuk ka paraqitur deshmi profesionale.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k eshte kerkuar:
Kerkohet certifikate ISO 9001: 2015 e prodhuesit për cilësinë e produkteve të kërkuara me poshtë:
 Shtylle cilindrike celiku te zinguar ne te nxehte dhe te lyer me boje elektrostatike te bardhe me IP

65+ Ndricues jo me te vogel se 75 w, 10800 lm, 3000-4500 k, 100,000 ore pune

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me
marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe
prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon,
e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten
dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet
teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA, ka paraqitur nje “Deklarate” ne emer te tij, ku deklaron
se me produktin e sipercituar do te furnizohet tek subjekti “SALI ELEKTRIK” Shpk, i cili ushtron
aktivitetin “Import-Eksport, tregtim me shumice dhe pakice te te gjithe artikujve industriale, kabllore
(baker, alumin) elektrike, pajisjeve, elektrike etj....”, dhe per kete, operatori ekonomik VELLEZERIT
HYSA ka paraqitur nje “Marreveshje (Per Furnizim me Materiale Elektrike)”, e lidhur me date
19/03/2015, midis tij dhe “SALI ELEKTRIK” Shpk me adrese L.14 Durres, objekti i kesaj
marreveshje eshte furnizimi i shoqerise VELLEZERIT HYSA me: “Shtylla dekorativ dhe ndricues e
projektor,...” por pa permendur se cili eshte prodhuesi i produkteve te kerkuar ne DST,
bashkangjitur ketyre dokumentave, operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA ka paraqitur
certifikaten ISO 9001:2015 te SALI ELEKTRIK Shpk ku veprimtaria e aktivitetit te tij eshte:
“Tregetim me shumice dhe pakice te gjitha materialeve elektrike” dhe jo prodhues i tyre. Ne vijim te
ketyre dokumentave operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA, ka paraqitur disa certifikata ISO
9001:2008 te disa kompanive te huaja, qe veprojne kryesisht ne fushen e pajisjeve elektrike,te cilave u
ka mbaruar vlefshmeria, kataloge me te dhena teknike ne ne gjuhe te huaj dhe jo ne gjuhen e ofertes,
te cilat bien ndesh me DST Shtojca 12, ku thuhet: “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha
shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në
gjuhën shqipe”, dhe nje certifikate ISO 9001:2015 te I.C.E.L. S.C. P.A., fusheveprimi i aktivitetit te
saj eshte: “Projektim dhe prodhimin e kabllove te tensionit te ulet”.
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Si perfundim, operatorit ekonomik VELLEZERIT HYSA i mungon certifikata ISO 9001: 2015 e
prodhuesit për cilësinë e produkteve të kërkuara, dhe, nuk tregon lidhjen midis tij dhe prodhuesit ose
midis ofertues-distributor-prodhues.

Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA, te mos kualifikohet, pasi nuk përmbush
kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve LIQENI VII+KUPA+NDERTIMI me vlere te ofertes 174’320’126
lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per
permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin
se:

1- Në DST Shtojca 12 , pika 2.1 “Per kapacitetin ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë”, ne
germen a eshte kerkuar:

Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore,
për vitin 2018, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas
Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes
Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë
dokument).

Operatori ekonomik ne bashkim NDERTIMI nuk i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe
tarifave vendore, për vitin 2018, referuar Ekstaktit te QKB_se te operatorit, NDERTIMI ushtron
aktivitetin e tij me seli qendrore ne Tirane, dhe i ka plotesuar detyrimet e taksave dhe tarifave vendore
për vitin 2018 per kete Bashki, ne Shkoder dhe Gjirokaster, te cilat jane vende te tjera te ushtrimit te
aktivitetit ku operatori NDERTIMI nuk i ka plotesuar detyrimet e taksave dhe tarifave vendore për
vitin 2018 per keto Bashki.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen j eshte kerkuar:
Çertifikatat ISO:
 Çertifikat: Sistemi i menaxhimit te sigurise se trafikut rrugor ISO 39001

Operatorit ekonomik ne bashkim NDERTIMI i mungon Çertifika e Sistemit te menaxhimit te sigurise se

trafikut rrugor ISO 39001.

Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve LIQENI VII+KUPA+NDERTIMI, te mos kualifikohet,
pasi nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

- Për bashkimin e operatoreve “LALA”+SHANSI INVEST me vlere te ofertes 175’402’676 lekë,
Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen
e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

1- Në DST Shtojca 12 , tek KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

b.Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
c. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;

Operatori ekonomik ne bashkim SHANSI INVEST nuk i ka dorezuar deklaratat e sipercituara.

2- Në DST Shtojca 12 , pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k eshte kerkuar:
Kerkohet certifikate ISO 9001: 2015 e prodhuesit për cilësinë e produkteve të kërkuara me poshtë:

 Shtylle cilindrike celiku te zinguar ne te nxehte dhe te lyer me boje elektrostatike te bardhe me IP

65+ Ndricues jo me te vogel se 75 w, 10800 lm, 3000-4500 k, 100,000 ore pune

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet të vërtetojë me
marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe
prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon,



12
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet të paraqiten
dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet
teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.

Operatoret ekonomik ne bashkim “LALA”+SHANSI INVEST kane paraqitur nje “Marreveshje
Bashkepunimi” te lidhur me shoqerine “ILVA ELEKTRIK” sh.p.k, me adrese ne Tirane, objekti i
kesaj marreveshje bashkepunimi eshte furnizimi me produktet e sipercituara nga shoqerisa “ILVA
ELEKTRIK” sh.p.k, por shoqeria “ILVA ELEKTRIK” sh.p.k, ne asnje rast nuk verteton se eshte
prodhues i produkteve te kerkuara, pasi mungon certifikata ISO 9001:2015 e prodhuesit ne emer te tij,
apo te vertetoje se eshte distributor i ndonje prodhuesi pasi nuk ka paraqitur ndonje marreveshje me
prodhes.
Operatoret ekonomik ne bashkim “LALA”+SHANSI INVEST nuk tregon lidhjen midis tij dhe
prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues.

3- Në DST Shtojca 12 , Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, eshte kerkuar qe:

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: Shtojcat që janë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik
- Ofertuesi SHANSI INVEST nuk ka paraqitur Shtojcen 11 “DEKLARATË MBI KONTRATAT E
LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES”.

Per arsye te sa me siper u citua,
KVO vendos qe bashkimin e operatoreve “LALA”+SHANSI INVEST, te mos kualifikohet, pasi
nuk përmbush kriteret për kualifikim, te kerkuara ne dokumentat e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: CAUSHI SHPK+BOSHNJAKU.B.
Adresa: Fier Ballsh BALLSH Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Hyrja 3, Zona Kadastrale
1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese, Kodi Ndertese 005, me një vlerë të pergjithshme prej 120’728’968
(njëqind e njëzet milion e shtatëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800
941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.01.2019.

Ankesa: ka ose jo __ Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 23.01.2019 dhe me Vendimin e K.P.P. Nr.121/2019 Prot, date
05/03/2019.

Titullari i Autoritetit Kontraktor
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Vangjush Dako


